CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

REQUERIMENTO Nº 004/2025

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem

perante Vossa Excelência, amparado na Legislação Vigente, solicitar a inclusão do

presente requerimento para apreciação e votação do plenário e, se aprovado, enviar

ofício para a Comunidade de São Roque, para providencias cabíveis:

REQUERENDO:

Para que, com base na resolução 001-2025, devidamente aprovada por esta

Casa de Leis, para que a primeira reunião itinerante desta Casa de Leis seja realizada

na comunidade de São Roque, dia 30 de abril de 2025 (quarta-feira), às 18h.

Esta solicitação tem como objetivo aproximar o Poder Legislativo da população

local, promovendo a participação popular, a escuta das demandas da comunidade e o

fortalecimento do diálogo entre os cidadãos e seus representantes. A comunidade de

São Roque, por sua relevância histórica e social, merece a atenção deste Poder

Legislativo, sendo um local apropriado para o início desta importante iniciativa.

Nestes Termos,

Pede deferimento.

Sala de Sessões, 10 de abril de 2025.

JANDIR MACHADO DE AZEVEDO

Vereador

Á Vossa Excelência o Senhor:
ALCEMIR IRINEU BRACIAK
Presidente do Poder Legislativo.
PAULO FRONTIN – Pr.